من نیز پذیرفتم و زنی را که به قدوقامت همسرم بود پیدا نمودم و روز و شب آداب زن ایرانی و طریقه‌ی پوشیدن لباس و چادر و شلوار و جوراب و طرز انداختن روبند و برداشتن آن و چگونگی بیرون گذاشتن چشم و ابرو و نیز چند جمله‌ی فارسی را به او تعلیم دادم.

در شب یک‌شنبه هفتم فوریه سال ۱۸۳۸ (۱۸ بهمن ۱۲۱۶) به همراه همسر ناشناسم که به او لباس‌های ایرانی از چادر و شلوار طلایی و ترمه‌ی کشمیری و روبند و کفش زردرنگ پوشانده بودم، در قصر امپراطوری حاضر شدم و از علمای ایران تقلید کردم و همسرم را با عصا زدم، او مانند شغال ناله می‌کرد و در نتیجه نمایش عجیبی شد، اثر این تلقین و نمایش از تمام کارهای من در طول پنج سال در ایران بیشتر بود و باعث شد مورد توجه بی‌حد امپراطور قرار گیرم.

با این که در خواست سفیر شدن را نداشتم و مانند اول، به مقام جانشینی و مسئول دومی دفتر، یا به عنوان مترجم سفارت - که به آن علاقه کافی داشتم - قناعت کرده بودم، اما طبق دستور امپراطور، «کراف مدرن» را به روسیه احضار نمودند و مرا به جای او نصب کردند.

ورود مجدد به ایران

در اواخر ماه مه سال ۱۸۴۴ میلادی (اردیبهشت ۱۲۲۳) وارد تهران شدم. در این سال در تهران و اغلب شهرهای ایران بیماری وبا شایع شده بود و «الله وردی بیک گرجی» که یکی از اصحاب سرِ ما و امین محمد شاه بود دچار وبا شد و وفات نمود و همچنین «حاج میرزا موسی خان» که برادرزاده‌ی «میرزا ابوالقاسم» قائم مقام و تولیت آستانه‌ی مقدسه حضرت امام رضا (علیه‌السلام) را داشت و بسیاری دیگر از دوستان قدیمی، همگی به بیماری وبا از دنیا رفته بودند.